Ibnu Asyur lahir dan berkarir di Tunisia, sebuah negara yang terbuka terhadap kajian dan
pemikiran. Ketika negara-negara Islam lain masih berpolemik soal keabsahan Maqashid
sebagai metodologi perumusan hukum, Tunisia sudah menyepakti dan menggunakan ilmu
Maqashid dalam instibanth al-Ahkam.

Pada tahun 1879 Masehi atau 1296 H di sebuah daerah Timur Laut Tunisia lahir seorang
anak yang kelak dinamai dengan Muhammad Thahir bin Asyur. Sejak lahir, ia hidup
dalam tanggungan kakeknya, Syaikh Muhammad Aziz. Ketika usianya sampai pada angka
enam tahun ia belajar membaca, menulis dan menghafal al-Qur’an.